
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1388
20 Δεκεμβρίου 2005

12959

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 95 στρεμμάτων στη 

θέση «Φράγμα» Δ/Δ Κέντρου Περιφέρειας Δήμου 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας .................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,600 στρεμμάτων 
στη θέση «Λάκκα» Δ/Δ Συν. Ψάρι − Βάρδας Περι−
φέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας ....................... 2

Έγκριση τροποποίησης του σχεδίου πόλης Αλιβερί−
ου ν. Ευβοίας στο Ο.Τ. 501, 502, 503 και 504 για 
τη δημιουργία χώρου πολιτιστικών εγκαταστά−
σεων και κολυμβητηρίου ......................................................... 3

Μερική ακύρωση της 2945/402/1997 απόφασης του 
Νομάρχη Εύβοιας ........................................................................... 4

Έγκριση παρέκκλισης στον Ι.Ν της του Θεού Σοφίας 
στη συνοικία Χαραυγή της Λάρισας ............................. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3270 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 95 στρεμμάτων στη 

θέση «Φράγμα» Δ/Δ Κέντρου Περιφέρειας Δήμου 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

Ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/
9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5141/31.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 10.09.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 25.10.2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 95 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Φράγμα», Δ/Δ Κέντρου Περιφέρειας Δήμου Αμα−
λιάδας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−
λων. 

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−
λων και παλαιό εγκαταλελειμμένο αγρό και έκταση 
Γ.Ο.Ε.Β.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 
και εκείθεν έκταση Γ.Ο.Ε.Β.

Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝ. ΚΑΒΒΑΔΑΣ



12960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12961

Αριθμ. 3261 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,600 στρεμμάτων στη 

θέση «Λάκκα» Δ/Δ Συν. Ψάρι − Βάρδας Περιφέρειας 
Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/
9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5049/24.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 31.08.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 14.10.2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια και ιδι−
ωτική δασική έκταση εμβαδού 3,600 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Λάκκα», Δ/Δ Συν. Ψάρι −Βάρδας 
Περιφέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια

Ανατολικά: Με δημόσιο και ιδιωτικό δάσος αειφύλλων 
− πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση από τον 
Βασ. Καρουσιώτη.

Βόρεια: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση από τον 
Βασ. Καρουσιώτη και αγροτικό δρόμο Ψάρι − Βάρδας.

Νότια: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση από τον 
Βασ. Καρουσιώτη.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝ. ΚΑΒΒΑΔΑΣ



12962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12963

Αριθμ. 5988 (3)
Έγκριση τροποποίησης του σχεδίου πόλης Αλιβερίου 

ν. Ευβοίας στο Ο.Τ. 501, 502, 503 και 504 για τη δη−
μιουργία χώρου πολιτιστικών εγκαταστάσεων και 
κολυμβητηρίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (Φ.Ε.Κ. 228 Α) 

«Περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» και ειδικώτερα τα άρθρα 
1, 2, 3, 9 και 70 παρ. 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 33Α΄) «Επέκτα−
ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
και ειδικώτερα το άρθρο 6 (παρ.6β).

4. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 124Α΄) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 “Γε−
νικός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλλες πολεοδομικές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 10 του
ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α΄) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων».

6. Την υπ’ αριθμ. 9170/481/19.2.1986 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ, που αφορά την έγκριση του Γενικού Πο−
λεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.). του οικισμού Αλιβερίου ν. 
Ευβοίας.

7. Το π.δ. της 19.7.1993 που αφορά την έγκριση πολε−
οδομικής μελέτης της πολεοδομικής ενότητας III του 
Δήμου Αλιβερίου.

8. Τις 5/04 και 60/04 αποφάσεις του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ταμυνέων.

9. Την υπ’ αριθμ. 180/12.1.2005 βεβαίωση του Δήμου 
Ταμυνέων.

10. Την με αριθμό πρακτικού 4/2005 (θέμα μόνο) ομό−
φωνη θετική γνωμοδότηση του Π.Σ.Χ.Ο.Π. Στερεάς Ελ−
λάδας.

11. Το γεγονός ότι:
11.1 Με την τροποποίηση αυξάνουν οι κοινωφελείς και 

οι κοινόχρηστοι χώροι του σχεδίου.
11.2 Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
και του Προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασί−
ζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του σχεδίου πόλης Αλι−
βερϊου στα Ο.Τ. 501, 502, 503 και 504 για την επέκταση 
κοινωφελούς χώρου πολιτιστικών λειτουργιών με σκο−
πό τη δημιουργία χώρου πολιτιστικών εγκαταστάσεων 
και κολυμβητηρίου, όπως σημειώνεται στο θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας διάγραμμα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



12964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12965



12966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 6968 (4)
Μερική ακύρωση της 2945/402/1997 απόφασης

του Νομάρχη Εύβοιας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος “περί σχεδίων 

πόλης κ.λ.π”.
2) Την υπ’ αριθμ. 1/61 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Δημοσίων Έργων.
3) Την υπ’ αριθμ. 2945/402/1997 απόφαση μας με την 

οποία εγκρίθηκε η Πολεοδομική Μελέτη Αναθεώρησης 
σχεδίου πόλης Χαλκίδας στην Συνοικία Β.

4) Το ρυμοτομικό σχέδιο της περιοχής Μπαταργιά 
Χαλκίδας που εγκρίθηκε με το από 5.2.1957 Διάταγμα 
Ρυμοτομίας.

5) Το υπ’ αριθμ. 3088/15.12.2004 έγγραφο Δ/νσης Δασών 
ν. Εύβοιας με το οποίο γνωστοποιείται ότι συγκεκριμένο 
τμήμα της μελέτης περιελήφθη σε αυτήν χωρίς την 
γνωμοδότηση της υπηρεσίας αυτής.

6) Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 και ειδικότερα το 
άρθρο 29 αυτού με τον οποίον περιήλθαν στον Νομάρχη 
οι αρμοδιότητες τροποποιήσεων σχεδίου πόλης και 
χρήσεων γης στα σχέδια πόλης πλην των δύο πρώτων 
παραλιακών Ο.Τ.

7) Το γεγονός ότι μετά από εμπεριστατωμένο έλεγχο 
των στοιχείων του ρυμοτομικού σχεδίου της περιοχής 
Μπαταργιά Χαλκίδας που εγκρίθηκε με το από 5.2.1957 
Διάταγμα Ρυμοτομίας όπου διαπιστώθηκε ότι το 
συγκεκριμένο τμήμα με χαρακτηρισμό σαν Σχολείο δίπλα 
στο ΟΤ 484 δεν αποτελούσε τμήμα του ρυμοτομικού 
αυτού σχεδίου και ότι εκ παραδρομής συμπεριελήφθη 
στους χάρτες της ΠΜΑ αντί του ορθού στους χάρτες 
της Πολεοδομικής Μελέτης Επέκτασης σχεδίου πόλης 
Χαλκίδας στην Συνοικία Β.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε σε βάρος των πιστώσεων του 
Δήμου Χαλκιδέων, αποφασίζουμε:

Την μερική ακύρωση της 2945/402/1997 απόφασής 

μας και συγκεκριμένα την εξαίρεση από την ΠΜΑ 
Συνοικίας Χαλκίδας του ΟΤ με την ένδειξη «Σχολείο» 
στις Πινακίδες της ΠΜΑ με αύξοντα αριθμό 17.03 και 
18.03 δίπλα από το ΟΤ 484 Β. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ

F

Αριθ. 8319 (5)
Έγκριση παρέκκλισης στον Ι.Ν. της του Θεού Σοφίας 

στη συνοικία Χαραυγή της Λάρισας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 και του ν. 2831/2000 

«Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985».
2) Το υπ’ αριθμ. 3797/976/26.7.2005 Έγγραφο της 

Ε.Κ.Υ.Ο.
3) Τα Εγκεκριμένα σχέδια της Ναοδομίας.
4) Το θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα με τους 

όρους δόμησης από τη Δ/νση Πολεοδομίας του Δήμου 
Λάρισας.

5) Την αιτιολογική Έκθεση του Αρχιτέκτονα Μηχανικού 
Κου Δημητρίου Κ. Πάντζιου.

6) Το άρθρο 21 του ΓΟΚ/2005.
7) Την από 9.11.2005 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου 

ΧΟΠ (Συνεδρία 17η, πράξη 6), αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την παρέκκλιση ως προς το ύψος του 

καμπαναριού και το τρούλο του I.N. της του Θεού 
Σοφίας στη συνοικία Χαραυγή της Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


